
 

 

odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 83004-9/VZ-2013 

Praha 19. března 2014 
 

Přílohy: 1 
 
 

 
Oživení, o. s. 
Mgr. Martin Kameník 
předseda sdružení 
Lubla ňská 398/18 
120 00 Praha 2 
IČ: 67365353 
DS: ntauv79 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
posoudilo Vaši opětovnou žádost o informaci ze dne 4. března 2014, která se týká 
informací k rozhodnutí ÚOHS, značka: S031/11 – Genetická analýza a zpracování 
relevantních informací z biologického materiálu, a značka S060, 113/11 – Uzavření 
rámcové smlouvy na poskytování datových služeb komunikační infrastruktury 
informačních systémů veřejné správy. Předem je třeba podotknout, že v předešlé 
korespondenci, která se případu týká (od 1. července 2013, kdy byl datován Váš 
první dotaz) došlo k uzavření jednoho případu a ve vazbě na Vaše opětovně 
položené otázky  
 
„ (i) Informaci o výši škody, která Zadavateli vznikla v důsledku vydání rozhodnutí 
ÚOHS,  
(ii) informaci kdy, jakým způsobem a v jakém rozsahu byl nárok na náhradu škody 
uplatněn vůči tomu, kdo za škodu na majetku Zadavatele odpovídá,  
(iii) informaci o tom, kdy byla škoda odpovědnou osobou k rukám zadavatele 
uhrazena,  
(iv) identifikaci škůdce či škůdců (jméno, příjmení, pracovní zařazení fyzické osoby, 
popřípadě název právnické osoby a IČ).  

*MVCRX01UXOL0*
MVCRX01UXOL0 
prvotní identifikátor 



 

 

(v) Pro případ, že nebyla škoda po nikom vymáhána, žádáte o identifikaci osoby, 
která rozhodla o tom, že nárok na náhradu škody nebude Zadavatel po škůdci 
vymáhat (jméno, příjmení, pracovní zařazení fyzické osoby) a rovněž zdůvodnění 
tohoto postupu. V případě, že existuje nějaký zápis o přijatém rozhodnutí nevymáhat 
škodu, žádáte o jeho kopii“, 
 
sdělujeme. 
 
Pokud jde o rozhodnutí ÚOHS, zna čka: S031/11 – Genetická analýza a 
zpracování relevantních informací z biologického ma teriálu. 
 
K bodu (i)  
Informaci k Vašemu dotazu jsme Vám zaslali dopisem z 10. července 2013. Pro 
úplnou informaci a na upřesnění naší odpovědi však znovu uvádíme:  
 
„Ministerstvo vnitra uhradilo pokutu, uloženou rozhodnutím Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže č.j. ÚOHS-S31/2011/VZ-6012/2011/540/MKr, dne  29.února 
2012 s datem splatnosti 5.března 2012. 
 
Škoda, která zadavateli vznikla v důsledku zmíněného rozhodnutí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, spočívala v podobě uložené pokuty, a to v celkové výši 
60000,- Kč.“  
 
Částka ve výši uhrazené uložené pokuty byla nahlášena a zapsána do knihy škod 
MV. 
 
K bodům (ii) až (v) sdělujeme. 
 
Jak jsme již uvedli v dopise ze dne 25.září.2013, uvedená škoda byla předána 
poradní komisi MV pro řešení náhrad škod na majetku. Poradní komise, tak jak 
vyplývá z interních aktů řízení MV, posuzuje řádně vyšetřené a doložené škodní 
případy a doporučuje vedoucímu zaměstnanci návrhy na opatření. O svém 
následném doporučení rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů 
komise.    
Vzhledem k tomu, že v období mezi událostí, která byla předmětem sankce uložené 
ÚOHS, značka S031/11, a samotným uhrazením této sankce, byly provedeny 
reorganizace v rámci Ministerstva vnitra, byly poradní komisí osloveny všechny 
dotčené útvary k prošetření škody a určení odpovědné osoby, popř. osob, které by 
byly odpovědné za uhrazení pokuty. 
 
Z prošetření oslovených dotčených útvarů vyplynulo, že za uloženou pokutu 
vystavenou rozhodnutím ÚOHS, kterou uhradil zadavatel - odbor bezpečnostního 



 

 

výzkumu a policejního vzdělávání, nelze jednoznačně zavinění prokázat konkrétní 
osobě a komise proto doporučila vedoucímu zaměstnanci odepsat škodu.  
 
Na základě tohoto doporučení zástupce zadavatele - ředitelka odboru 
bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání JUDr. Helena Tomková - rozhodla 
o odepsání škody. Kopii Rozhodnutí o odepsání škody podle Vašeho požadavku 
zasíláme v příloze. 
 
Pokud jde o o rozhodnutí ÚOHS, zna čka S060, 113/11 – Uzavření rámcové 
smlouvy na poskytování datových služeb komunika ční infrastruktury 
informa čních systém ů veřejné správy  
 
K bodu (i) sdělujeme 
Informaci k Vašemu dotazu Vám byla zaslána dopisem z 23. července 2013. Pro 
úplnou informaci a na upřesnění naší odpovědi však znovu uvádíme:  
 
„Rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) č.j. 
ÚOHS-S60, 113//2011/VZ-8238/2011/540/MKr ze dne  29.června 2011, kterým bylo 
zrušeno zadávací řízení veřejné zakázky „Uzavření rámcové smlouvy na poskytování 
datových služeb komunikační infrastruktury informačních systémů veřejné správy“ 
byla stanovena Ministerstvu vnitra pokuta ve výši 30.000 Kč a správní poplatek ve 
výši 30.000 Kč. Obě uvedené částky byly uhrazeny dne 7. prosince 2011.  
 
Ministerstvu vnitra vznikla v důsledku vydání rozhodnutí ÚOHS zaplacením pokuty 
škoda ve výši 30.000 Kč.“ 
 
K bodům (ii) až (v) sdělujeme. 
 

Zástupce zadavatele, kterým je ředitel odboru provozu informačních technologií a 
komunikací, který uhradil uloženou pokutu, předal poradní škodní komisi Ministerstva 
vnitra podklady v předmětné věci, aby mohla škodní případ posoudit a následně 
doporučit příslušnému vedoucímu zaměstnanci návrhy na opatření.  
  

Zatím tedy nedošlo ani k určení odpovědné osoby, popř. osob, které by byly 
odpovědné za uhrazení pokuty, ani k rozhodnutí o odepsání škody. 
  
 
 
 
 

Mgr. Zdeněk Cvejn 
ředitel 

podepsáno elektronicky 
 



 

 

Vyřizuje: Ing. Pavel Krča 
tel. č.: +420 974816737 
e-mail: pavel.krca@mvcr.cz 


